"
. .

PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DECRETO Nº 1.617 /2017

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, ESPÍRITO SANTO, usando de suas atribuições legais, e c
4.593 de 19 de dezembro de 2016.

DECRETA:
Art. 1° - Ficam suplementadas no orçamento vigente as dotações orçamentárias constante do Anexo I.

0 inciso I da lei nº

Art. 2º - Para efeito das suplementações constante no Artigo anterror, ficam anuladas as dotações orçamentárias, indicada no anexo II.

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

CODIGO
08.00.00
08.01.00
15.451.0100.2.053

15.451.0100.2.055

11.00.00
11.01.00
12.122.0540.2.520

12.361.0150.2.087

12.365.0150.2.087

12.00.00
12.01.00
10.122.0540.2.500

CODIGO
08.00.00
08.01.00
15.451.0100.2.053

15.451.0100.2.055

11.00.00
11.01.00
12.122.0540.2.510

12.361.0150.2.088

12.365.0150.2.088

12.00.00
12.01.00
10.305.0540.2.500

Palácio Municipal, em Serra, aos 22 de Agosto de 2017.

AUDIFAXCHARL~S
Prefeito Municipal

PAT IA F REIRA LEMPE PENA
Secretária de Planejamento Estratégico

CREDITO SUPLEMENTAR • ANEXO I • SUPLEMENTAÇÃO

ESPECIFICAu•O NATUREZA
SECRETARIA DE OBRAS
Secretaria de Obras
Urbaniz., Ampl., Revital. e Melhoria Vias Públicas 4.4.90.51.00

Recuperação e Urbanização de Áreas Degradadas 4.4. 90.51.00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação
Manutenção e Conservação de Bens Imóveis 3.3.90.93.00

Const., Imp. Ampl., Refor. Manut. UE Administração 4.4.90.51.00

Const., Imp. Ampl., Refor. Manut. UE Administração 4.4.90.51.00

SECRETARIA DE SAUDE
Fundo Municipal de Saúde
Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.13.00

TOTAL

CREDITO SUPLEMENTAR • ANEXO II • ANULAÇÃO

ESPECIFICAcAO NATUREZA
SECRETARIA DE OBRAS
Secretaria de Obras
Urbaniz., Arnpl., Revital. e Melhoria Vias Públicas 4.4.90.51.00

Recuperação e Urbanização de Áreas Degradadas 4.4.90.51.00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação
Manutenção dos Serviços Adm. Gerais 3.3.90.93.00

Alimentação Escolar 3.3.90.34.00

Alimentação Escolar 3.3.90.34.00
4.4.90.52.00

SECRETARIA DE SAUDE
Fundo Municipal de Saúde
Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.11.00

TOTAL

R$ 1,00
FR VALOR

1.502.0230 15.100
1.000.0000 913.000

1.101.0000 10.000

1.101.0000 800.000

1.101.0000 49.000

1.203.0000 145.000

1.932.100

R$1,00
FR VALOR

1.502.0178 15.100

1.000.0186 913.000

1.101.0000 10.000
1.101.0000 223.700

1.101.0000 512.300
1.101.0000 113.000

1.203.0000 145.000
1.932.100